
 
 

1 

Projekt Monitoring a vyhodnocování komunitního plánování sociálních služeb na Otrokovicku 
je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

 

 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ  

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA OTROKOVICKU 

 
Zápis z jednání pracovní skupiny Rodiny s dětmi 

v rámci projektu Monitoring a vyhodnocování KPSS na Otrokovicku 
 

Dne:   pondělí 20. 5. 2013 ve 14.00 hodin 

Místo konání:     MěÚ Otrokovice 

Přítomno                   14  osob (viz prezenční listina) 
 
 
Body jednání 

1. Informace o průběhu KPSS od posledního jednání pracovní skupiny. 
Členové pracovní skupiny byli seznámeni s průběhem realizace prioritních opatření dalších 
pracovních skupin (PS Zdravotně postižení navrhla na realizaci v r. 2013 prioritní opatření Integrace 
osob se zdravotním postižením do společnosti, a to formou uskutečnění festivalu Jeden den, který 
pořádá Naděje o.s., pobočka Otrokovice, PS Senioři vybrala jako prioritu na r. 2013 Podporu 
pečujících osob, která je realizována formou stejnojmenného projektu. V rámci projektu proběhne 
zdarma 6 vzdělávacích seminářů pro pečující osoby. PS Osoby v krizi zvolila jako prioritu zajištění 
provozu veřejné sprchy, PS Osoby ohrožené sociálně patologickými jevy se zaměřila na prevenci 
sociálně patologických jevů formou realizace kampaně MOST). 
V úterý 16. dubna 2013 se v obřadní síni MěÚ uskutečnil workshop Prostor pro setkání, který určený 
pro sociální pracovníky a vedoucí pracovníky sociálních služeb na Otrokovicku a zástupce měst a obcí 
Otrokovicka. Jeho cílem je umožnit účastníkům navázat osobní kontakty, získat informace o 
konkrétních službách a domluvit se na případné spolupráci. Workshopu se zúčastnilo 30 účastníků 
zastupujících 22 organizací poskytujících sociální služby na Otrokovicku.   
Informace k přípravě Akčního plánu Zlínského kraje na rok 2014: za Otrokovicko nejsou pro rok 2014 
navrženy nové projekty. Akční plán bude zveřejněn na webových stránkách Zlínského kraje po jeho 
schválení Zastupitelstvem ZK v červnu t.r. 
Informace o personálních změnách na oddělení sociálních služeb: 
Vedoucí oddělení sociálních služeb, Mgr. Kuchařová odchází v červnu 2013 na mateřskou dovolenou. 
Gabriela Janošová, DiS. končí jako projektová manažerka k 31.5.2013, od 1.6.2013 nastupuje do 
funkce sociálního pracovníka na oddělení sociálně-právní ochrany. Projektovou manažerkou a 
koordinátorkou KPSS je od 1.6.2013 Ing. Michaela Hrabalová. 
Po odborné stránce bude proces komunitního plánování zaštiťovat vedoucí odboru sociálního, Mgr. 
Květoslava Horáková, nadále budeme spolupracovat s metodikem KPSS, Mgr. Josefem Zdražilem. 
Na procesu komunitního plánování se budou v případě potřeby podílet Ing. Petra Kozmíková 
(administrativní a organizační záležitosti) a Renata Zezulková (ekonomika). 
 
 
              Kontrola úkolů z minulé pracovní skupiny: 
Nové úkoly: 

CO KDO S KÝM DO KDY SPLNĚNO/NE CO 
Zjistit průchodný způsob   
financování prioritního 
opatření Rodinná mediace 
(školení x nákup služby) 

Mgr. 
Kuchařová 

Mgr. 
Rektoříková 

21.5.2013 Ano – formou 
nákupu služby 

 

 
 
 



 
 

2 

Projekt Monitoring a vyhodnocování komunitního plánování sociálních služeb na Otrokovicku 
je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

2. Informace o zpracování projektu na vzdělávání pracovníků poskytovatelů sociálních 
služeb a pečujících osob 

Byl zpracován projekt zaměřený na vzdělávání pracovníků poskytovatelů sociálních služeb (sociálních 
pracovníků, pracovníků v sociálních službách, vedoucích pracovníků) a pečujících osob. Projekt se 
uchází o dotaci z ESF v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. V současné době 
prochází projekt hodnotícím a schvalovacím procesem na MPSV. O výsledku budou členové PS 
informováni po jeho oficiálním vyhlášení, které by mělo proběhnout do konce července 2013. 
V případě, že bude projekt navržen k podpoře z ESF, budou všichni potenciální účastníci školení 
informováni o konkrétní nabídce vzdělávacích kurzů, které by měly být realizovány od října 2013 do 
června 2015. 
 
     

3. Dořešení způsobu realizace prioritního opatření Rodinná mediace 
Na základě stanoviska právníků MěÚ bylo definitivně rozhodnuto, že opatření zajištění rodinné 
mediace bude realizováno formou nákupu služby od subjektu, který ji standardně poskytuje, nikoli 
formou proškolení jednoho lektora (zástupce Charity sv. Anežky Otrokovice). Jde o rozvojové opatření 
PS, na které je v rozpočtu města vyčleněno 30 tisíc Kč. Lidé, kteří projeví o mediaci zájem, nebo jim 
bude nabídnuta a oni ji přijmou, budou mít službu zdarma (do doby vyčerpání finančních prostředků 
určených na toto opatření).   
Na jednání pracovní skupiny je nyní potřeba dohodnout, zda budou vytipovány rodiny, kterým bude 
služba rodinné mediace přímo nabídnuta, případně zda bude nabídka poskytnuta veřejnosti. 
Z následné diskuze vyplynulo, že vhodnějším řešením bude nabídnout možnost využití služby 
veřejnosti. Podmínkou je, aby obě strany sporu souhlasily dobrovolně s jeho řešením touto formou a 
aby se jejich spor týkal okruhu záležitostí, které lze rodinnou mediací řešit. Vhodnost řešení sporu 
touto formou posoudí pracovníci odboru sociálního, na které se budou moci zájemci obracet v případě 
zájmu o zprostředkování této služby zdarma. Služba bude hrazena buď z prostředků města 
Otrokovice (do výše 30 tis. Kč vyčleněných na realizaci tohoto opatření), nebo z prostředků dotace na 
výkon sociálně-právní ochrany. Vše bude záležet na problému, který posoudí pracovnice SOC, a 
rozhodnou, zda je možné hradit rodinnou mediaci z dotace na soc.-právní ochranu dětí či nikoli a 
v takovém případě budou využity finanční prostředky města Otrokovice.  
Do konce května 2013 bude vytvořen informační leták s nabídkou mediace a distribuován 
dohodnutými způsoby veřejnosti – viz tabulka nových úkolů.  
Na základě zájmu rodin pak bude upřesněna realizace opatření ve smyslu, zda bude zajištěno jedno 
tříhodinové sezení více rodinám, nebo bude podpořeno méně rodin s možností opakovaných sezení 
s mediátorem.  
Bc. Zycháčková zároveň nabídla prostory v MŠ Otrokovice, které by se v případě potřeby mohly pro 
rodinnou mediaci využívat. 
Jako vhodný mediátor, který bude osloven s nabídkou na spolupráci, byl vytipován Mgr. Ondřej 
Vaculík z Kroměříže. Cena za jedno tříhodinové sezení je 1 800 Kč + náklady na cestovné v případě, 
že mediace budou probíhat v Otrokovicích. 
Pokud budou mít zájem o rodinnou mediaci i občané okolních obcí ORP Otrokovice, bude na 
posouzení pracovníků SOC, zda jde jejich případ řešit formou rodinné mediace hrazené z dotace na 
výkon sociálně-právní ochrany dětí, nebo zda bude jejich problém řešen v součinnosti s pracovníky 
oddělení sociálně-právní ochrany. 
V případě nezájmu ze strany veřejnosti o rodinnou mediaci budou finanční prostředky na realizaci 
rozvojového opatření využity náhradním způsobem. Návrh: realizovat kurz efektivního rodičovství. 
 
 

4. Priority v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže. 
Mgr. Šopíková, vedoucí OŠK – je třeba počítat s tím, že do budoucna bude k dispozici stále méně 
financí na zájmové a volnočasové aktivity dětí a mládeže. Je proto dobré stanovit priority a určit, které 
z těchto aktivit chce město podporovat, protože je vidí jako potřebné a přínosné.  
Mgr. Kuchařová – v roce 2008 proběhlo v Otrokovicích dotazníkové šetření pro rodiny s dětmi a děti  a 
mládež, zaměřené především na služby, které by se měly podle názorů těchto cílových skupin rozšířit 
nebo by měly ve městě nově vzniknout.  
Členové PS se shodli, že by bylo vhodné podobný výzkum v letošním roce zopakovat, abychom měli 
k dispozici aktuální data. Do konce května mohou členové PS zasílat své návrhy tezí, na kterých by 
měl být dotazník postaven a zjištěnými závěry budou buď teze potvrzeny nebo vyvráceny. Následovat 



 
 

3 

Projekt Monitoring a vyhodnocování komunitního plánování sociálních služeb na Otrokovicku 
je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

bude vytvoření samotného dotazníku (spolupráce SOC, OŠK, zástupců škol a volnočasových 
zařízení) a jeho distribuce.  
Na další pracovní skupině bude vytvořena finální verze dotazníku. Úkolem PS na dalších jednáních 
pak bude na základě vyhodnocení těchto dotazníků spolupracovat na stanovení priorit v oblasti 
volnočasových aktivit dětí a mládeže. 
 

5. Různé 
Mgr. Horáková – pozvánka na vernisáž výstavy Nezavírej oči, která se koná  v pondělí 3. června 2013 
v 17.00 hod. v Otrokovické BESEDĚ. Výstava je součástí preventivního programu zaměřeného na 
problematiku sociálně patologických jevů, které literárně nebo výtvarně ztvárnily děti ze všech 
otrokovických ZŠ. 
G. Janošová – pozvánka na workshop Fundraising a samofinancování sociálních služeb, který se 
koná v úterý 4.6.2013 ve společenském sálu SENIORu C v rámci projektu Monitoring a 
vyhodnocování KPSS na Otrokovicku. 
 
 
Nové úkoly: 

CO KDO S KÝM DO KDY SPLNĚNO/NE POZNÁMKA 
Vytvořit návrh letáku 
s nabídkou rodinné 
mediace  

Mgr. 
Kuchařová 

Mgr. 
Horáková, R. 
Králová 

24.5. 2013   

Připomínkování návrhu 
letáku 

Všichni 
členové PS 

 31.5.2013   

Distribuce letáku (ZŠ, 
MŠ, ON, weby institucí, 
info do MTVO, vývěsní 
skříňky, DDM, lékaři) 

Ing. Hrabalová  10.6.2013    

Stanovit teze 
k dotazníkovému 
šetření pro RsD 

Všichni 
členové PS 

 31.5.2013   

Oslovit mediátora 
s nabídkou spolupráce 
– viz bod 3 

Mgr. Horáková  30.6.2013   

V září 2013 vyhodnotit 
zájem veřejnosti o 
rodinnou mediaci. 
V případě nezájmu – 
náhradní řešení. Návrh: 
kurz efektivního 
rodičovství 

Ing. Michaela 
Hrabalová – 
vyhodnocení 
Mgr. 
Rektoříková – 
návrh 
realizace 
kurzu efekt. 
rodičovství 

 30.9.2013   

 
Termín dalšího setkání byl původně plánován na  9. 7. 2013, 9:00 – 10:30 hod. 
Termín byl na základě požadavku většiny členů PS přesunut na úterý 25.6. 2013, 9:00 – 10:30 
hod. 
 
Zapsala  20. 5. 2013 Gabriela R. Janošová 


